
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS

PMC

ICC/'
Folha >
Processo nv 024/2021

OFÍCIO N° 052/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 05 de março de 2021.

A Sua Senhoria a Senhora
LEIDIANE CHAVES DA SILVA
Titular da DISTRIBUIDORA MEDFAR LTDA
Rua 13 de Outubro, 1020, Centro.
CEP: 77.950-000 -  Araguatins/TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Titular,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Aquisição de Materiais Laboratoriais, de 
interesse do Fundo Municipal de Saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras
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Folha n°
Processo n° 024/2021

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 052/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quantidade
Valor Unitário Valor Total

01
M EDTESTE DENGUE (TESTE RÁPIDO) ACO ND EM CX C/25 
TESTES

UND 1

02 TRIG LICERIDEO S (12528) 1X50 ML UND 1
03 CK-M B CREATINO KINASE - MB 15 ML UND 1
04 CK-NAC CREATINO Q UINASE 15 ML UND 1
05 CO LESTERO L (12505) 1X50 ML UND 1
06 ACIDO  URICO (12521) 1X50 ML UND 1
07 ALBU M IN A (12547) 1X50 ML UND 1
08 PRO TEÍNA TO TAL (12500) 1X50 ML UND 1
09 BILIRRUBINA TD (11515) 1X50 UND 1

10
TU BO  VERM ELHO  COM ATIVADO R  SA/ACUO 4M L - PLÁSTICO 
C/100

CX 1

11 TUBO  ROXO EDTA K3 4M L C/100 13X75MM A VACUO  - V IDRO CX 1
12 ALFA  AM ILASE DIRETA (12550) 1X20 ML UND 1
13 CO LESTERO L HDL 480 ML QUIM ICOL UND 1
14 FERRO FERROZINA (12509) 1X50 ML UND 1
15 FO SFORO (12508) 1X20 ML UND 1
16 SORO CALIBRADO R (18011) 1X5 ML UND 1
17 FO SFATASE A L C A L IN A -A M P  1X20 ML UND 1
18 GLICOSE (12503) 1X50 ML UND 1
19 AST/G O T (12531) 1X50 ML UND 1
20 ALT/G TP (12533) 1X50 ML UND 1
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Folha n°
Processo n° 024/2021

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
21 G AM A GT (12520) 1X50 ML UND 1
22 UREIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 ML UND 1
23 P C R T U R B  1X50 ML UND 1
24 CREATIN INA (12502) 1X50 ML UND 1
25 PSA RAPID TEST - C/20 - BIOCON UND 1
26 HEMAREF II - 1L UND 1
27 DIATON - CP 20L SYS / XS800 / XS 1000 UND 1
28 DIASTROM - 4DL SYS / XS800 / XS 1000 UND 1
29 DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS / XS800 / XS 1000 UND 1
30 DIASULFOLYSE 5L SYS / XS800 / XS 1000 UND 1

Total
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS

OFÍCIO N° 053/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 05 de março de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor 
SAMUEL FILIPE Dl ROCHA
Titular da MODELO PRODS MEDCIO HOSPITALARES LTDA - ME
Rua Piaui, 945, Centro.
CEP: 65.901-600 -  Imperatriz/MA

Assunto: Proposta de Preços

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Aquisição de Materiais Laboratoriais, de 
interesse do Fundo Municipal de Saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Senhor Titular,

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras



ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 053/2021-DC/SEMAFI PU

Item Descrição Unidade Quantidade
Valor Unitário Valor Total

01
M EDTESTE DENGUE (TESTE RÁPIDO) ACO ND EM CX C/25 
TESTES

UND 1

02 TRIG LICERIDEO S (12528) 1X50 ML UND 1
03 CK-M B CREATINO KINASE - MB 15 ML UND 1
04 CK-NAC CREATINO Q UINASE 15 ML UND 1
05 COLESTEROL (12505) 1X50 ML UND 1
06 ACIDO  URICO (12521) 1X50 ML UND 1
07 ALBU M IN A (12547) 1X50 ML UND 1
08 PROTEÍNA TO TAL (12500) 1X50 ML UND 1

09 BILIRRUBINA TD (11515) 1X50 UND 1

10
TUBO  VERM ELHO  COM ATIVADO R  SA/ACUO 4M L - PLÁSTICO 
C/100

CX 1

11 TUBO ROXO EDTA K3 4M L C/100 13X75MM A  VACUO  - V IDRO CX 1
12 ÍÃLFA AM ILASE DIRETA (12550) 1X20 ML UND 1

13 CO LESTERO L HDL 480 ML QUIM ICOL UND 1
14 FERRO FERROZINA (12509) 1X50 ML UND 1
15 FOSFORO (12508) 1X20 ML UND 1

16 SORO CALIBRADO R (18011) 1X5 ML UND 1
17 FOSFATASE A L C A L IN A -A M P  1X20 ML UND 1
18 GLICOSE (12503) 1X50 ML UND 1
19 AST/G O T (12531) 1X50 ML UND 1
20 ALT/G TP (12533) 1X50 ML UND 1
21 GAM A GT (12520) 1X50 ML UND 1



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
22 UREIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 ML UND 1
23 P C R T U R B  1X50 ML UND 1
24 CREATIN INA (12502) 1X50 ML UND 1
25 PSA RAPID TEST - C/20 - BIOCON UND 1
26 HEMAREF II - 1L UND 1
27 DIATON - CP 20L SYS /  XS800 / XS 1000 UND 1
28 DIASTROM - 4DL SYS / XS800 / XS 1000 UND 1
29 DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS / XS800 / XS 1000 UND 1
30 DIASULFOLYSE 5L SYS / XS800 / XS 1000 UND 1

Total

______
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS

Folha n° 
Processo '4/2021

OFÍCIO Nu 054/2021 -DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 05 de março de 2021.

A Sua Senhoria 0 Senhor
HENRIQUE ALMADA SOARES NEVES
Titular da BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA
Rua Mucuri, 255, Floresta.
CEP: 30.150-190- Belo Horizonte/MG

Assunto: Proposta de Preços

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Aquisição de Materiais Laboratoriais, de 
interesse do Fundo Municipal de Saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Senhor Titular,

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras
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Folha n°
Processo n°ÓT4/2021

ESTADO DO MARANHÃO x--------------------------------J
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 054/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quantidade
Valor Unitário Valor Total

01 M EDTESTE DENGUE (TESTE RÁPIDO) AC O N D  EM CX C/25 
TESTES

UND 1
02 TRIG LICERIDEO S (12528) 1X50 ML UND 1
03 CK-MB CREATINO KINASE - MB 15 ML UND 1
04 CK-NAC CREATINO Q UINASE 15 ML UND 1
05 CO LESTERO L (12505) 1X50 ML UND 1
06 ACIDO  URICO (12521) 1X50 ML UND 1
07 ALBU M IN A (12547) 1X50 ML UND 1
08 PROTEÍNA TO TAL (12500) 1X50 ML UND 1
09 BILIRRUBINA TD (11515) 1X50 UND 1
10 TUBO  VERM ELHO  COM ATIVADO R  SA/ACUO 4M L - PLÁSTICO 

C/100
CX 1

11 TUBO  ROXO EDTA K3 4M L C/100 13X75MM A  VACUO  - V IDRO CX 1
12 ALFA AM ILASE DIRETA (12550) 1X20 ML UND 1
13 CO LESTERO L HDL 480 ML QUIM ICOL UND 1
14 FERRO FERROZINA (12509) 1X50 ML UND 1
15 FOSFORO (12508) 1X20 ML UND 1
16 SORO CALIBRADO R (18011) 1X5 ML UND 1
17 FO SFATASE A L C A L IN A -A M P  1X20 ML UND 1
18 GLICOSE (12503) 1X50 ML UND 1
19 AST/G O T (12531) 1X50 ML UND 1
20 ALT/G TP (12533) 1X50 ML UND 1
21 GAM A GT (12520) 1X50 ML UND 1



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
22 UREIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 ML UND 1
23 P C R T U R B  1X50 ML UND 1
24 CREATIN INA (12502) 1X50 ML UND 1
25 PSA RAPID TEST - C/20 - BIOCON UND 1
26 HEMAREF II - 1L UND 1
27 DIATON - CP 20L SYS / XS800 / XS 1000 UND 1
28 DIASTROM - 4DL SYS / XS800 / XS 1000 UND 1
29 DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS / XS800 / XS 1000 UND 1
30 DIASULFOLYSE 5L SYS / XS800 / XS 1000 UND 1

Total



Pedido de Venda N° 66 

Informações do Cliente
HO SPITAL M UNIC ÍPIO  DE C A R O LIN A

DISTRIBUIDORA MEDFAR LTDA

CNPJ: 09.534.688/0001-64 
Inscrição Estadual: 294075437

R 13 DE OUTUBRO, 1020 
CENTRO

Araguatins - TO - CEP: 77950-000 
Telefone: (63) 3474-4500

V r
- í J

CNPJ: 12.081.691/0001-84 PRACAALIPIO CARVALHO, 50-CENTRO
Carolina - MA - CEP: 65980-000
Telefone: (99) 3531-2160 Email: prefeituradecarolina@hotmail.com

Itens do Pedido de Venda

| Código Descrição NCM Quant. umt (R$) Valor Total (RS)
PRD00142 MEDTESTE DENGUE (TESTE RÁPIDO) ACOND EM CX C/25 TESTES 3822.00.90 1,00 UN 318,5392 318,54

MEDLEVENSOHN

PRD00062 TRIGLICERIDEOS (12528) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 58,0000 58,00

PRD00010 CK-MB CREATINO KINASE - MB 15 ML 3822.00.90 1,00 UN 150,11 150,11
PRD00003 CK-NAC CREATINO QUINASE 15 ML 3822.00.90 1,00 UN 138,85 138,85

PRD00177 COLESTEROL (12505) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 31,46 31,46

PRD00162 ACIDO URICO (12521) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 31,40 31,40

PRD00167 ALBUMINA (12547) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 18,16 18,16

PRD00160 PROTEÍNA TOTAL (12500) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 9,64 9,64

PRD00001 BILIRRUBINATD (11515) 1X50 3822.00.90 1,00 UN 34,41 34,41
PRD00034 TUBO VERMELHO COM ATIVADOR S/VACUO 4ML - PLÁSTICO C/100 3926.90.40 1,00 CX 59,02 59,02

PRD00022 TUBO ROXO EDTA K3 4ML C/100 13X75MM A VACUO - VIDRO 9018.39.99 1,00 CX 67,28 67,28
PRD00156 ALFA AMILASE DIRETA (12550) 1X20 ML 3822.00.90 1,00 UN 146,69 146,69

PRD00075 COLESTEROL HDL 480 VlL QUIMICOL 3822.00.90 1,00 UN 990,00 990,00
PRD00007 FERRO FERROZINA (12509) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 144,59 144,59

PRD00008 FOSFORO (12508) 1X20 ML 3822.00.90 1,00 UN 14,89 14,89
PRD00164 SORO CALIBRADOR (18011) 1X5 ML 3002.12.29 1,00 UN 68,28 68,28
PRD00163 FOSFATASE ALCALINA -  AMP 1X20 ML 3822.00.90 1,00 UN 35,15 35,15
PRD00004 GLICOSE (12503) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 11,00 11,00
PRD00006 AST/GOT (12531) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 72,40 72,40
PRD00060 ALT/GTP (12533) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 72,43 72,43
PRD00157 GAMA GT (12520) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 62,80 62,80
PRD00005 UREIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 62,80 62,80
PRD00074 PCR TURB 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 352,00 352,00
PRD00061 CREATININA (12502) 1X50 ML 3822.00.90 1,00 UN 7,90 7,90
PRD00122 PSA RAPID TEST - C/20 - BIOCON 3002.19.00 1,00 KIT 157,45 157,45
PRD00017 HEMAREF II - 1L 3822.00.90 1,00 UN 245,30 245,30
PRD00076 DIATON - CP 20L SYS / XS800 / XS 1000 3822.00.90 1,00 UN 161,00 161,00
PRD00077 DIASTROM - 4DL SYS / XS800 / XS 1000 3822.00.90 1,00 UN 448,04 448,04
PRD00078 DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS / XS800 / XS 1000 3822.00.90 1,00 UN 449,02 449,02
PRD00043 DIASULFOLYSE 5L SYS / XS800 / XS 1000 3822.00.90 1,00 UN 841,89 841,89

Subtotal: 5.260,62

IPI: 0,00

ICMS ST: 0,00

Total: 5.260,62

Vencimentos AVista

Parcela 1

Vencimento 24/02/2021 

Valor (R$) 5.260,62

Outras Informações
Previsão de Faturamento: 24/02/2021

Gerado em 26/03/2021 às 11:42:10 por Jonalhan Silva 
Página I de 1

mailto:prefeituradecarolina@hotmail.com
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DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO
NAO E DOCUMENTO F IS C A L  -  NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA

NAO COMPROVA PAGAMENTO
EMIT. 
CNPJ. 
END..

MODELO PRODS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 
23.429.368/0001-75 IE...: 121015335 
RUA PIAUÍ CENTRO

FANT.: BIOMED DISTRIBUIDORA CIENTIFICA 
FONE.: (99) 3523-3930

N.: 945

VEND.: 
V.REF: 
CID..:

27 - CRISLAINE 

IMPERATRIZ - MA

DEST.
CNPJ.

100 PREF. MUN. DE CAROLINA 
12.081.691/0001-84 IE...: 000000000

FANT.: PREF. 
OPER.: 5102

MUN. DE CAROLINA 
- VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAÍD

CEP.: 65980-000 
F.: (99) 35311162/(99)35312562

END. . RUA ALIPIO DE CARVALHO CENTRO N.: 50 CID..: 
C.PG.:

CAROLINA - MA 
DEPOSITO 5 DIAS

N. do Documento: 0 0 0 0 0 3 2 0 7 8  Data Doc.: 08/03/2021 14:28:53 N. do Documento Fiscal: Pág.: 1/3

COD.INT COD.FAB. PRODUTO FABRICANT QTDE UN P.UNIT P.TOTAL TOTAL DESC V.DESC 1.DESC

001385 000685 DENGUE IGG/IGM 25 TESTES WAMA 1 Kl 280,00000 280,00 280,00 0,00 0,00
-> Lote: 20D101 Venc..: 30/09/2021 Prateleira: 22D
000922 02097 TRIGLICERIDES LIQUIFORM REF. 87-2/100 LABTEST 1 Kl 285,85000 285,85 285,85 0,00 0,00

-> Lote: 202010 Venc..: 31/10/2021 Prateleira: 23C
000026 02195 CK-MB LIQUIFORM REF. 118-2/30 LABTEST 1 Kl 597,50000 597,50 597,50 0,00 0,00

-> Lote: 202101 Venc.,: 31/10/2021 Prateleira: 25B
000021 02194 CK-NAC LIQUIFORM REF. 117-2/30 LABTEST 1 Kl 232,55000 232,55 232,55 0,00 0,00

-> Lote: 202102 Venc..: 28/02/2022 Prateleira: 25B
**000020 02090 COLESTEROL LIQUIFORM REF. 76-2/100 LABTEST 1 Kl 126,40000 126,40 126,40 0,00 0,00
-> Lote: 202005 Venc. : 31/10/2022 Prateleira: 24D
**002829 02298 ACIDO URICO LIQUIFORM REF. 140-1/100 LABTEST 1 Kl 78,45000 78,45 78,45 0,00 0,00
-> Lote: 202006 Venc. : 31/05/2022 Prateleira: 25D
000444 444 ALBUMINA BOVINA 22% 10ML PROTHEMO 1 FR 36,40000 36,40 36,40 0,00 0,00

-> Lote: 189 Venc. : 22/09/2022 Prateleira: 21C
001062 02126 PROTEÍNAS TOTAIS REF. 99-250 LABTEST 1 Kl 38,20000 38,20 38,20 0,00 0,00

-> Lote: 202007 Venc.: 31/01/2022 Prateleira: 1B

C c
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N. do Documento: 0 0 0 0 0 3 2 0 7 8  Data Doc.: 08/03/2021 14:28:53 N. do Documento Fiscal: Pág.: 2/3

001076 02109 
-> Lote: 202007

BILI-D LIQUIFORM REF. 93-1/104
Venc.: 28/02/2022

LABTEST
Prateleira: 26B

1 Kl 146,10000 146,10 146,10 0,00 0,00

001077 02110 
-> Lote: 202007

BILI-T LIQUIFORM REF. 94-1/104
Venc.: 28/02/2022

LABTEST
Prateleira: 26B

1 Kl 145,90000 145,90 145,90 0,00 0,00

**003457 GD0100CA 
-> Prateleira: 2A

TUBO A VACUO VERMELHO 10ML C/100 PLÁSTICO CRAL 12 RA 84,800001 .017,60 1.017,60 0,00 0,00

003137 TV04EK 
-> Lote: 200406

TUBO A VACUO LILAS 4ML(HEM0GRAMA) VIDRO 
Venc.: 06/04/2022

CRAL
Prateleira: 2C

12 RA 61,50000 738,00 738,00 0,00 0,00

**003031 02309 
-> Lote: 202006

AMILASE CNPG LIQUIFORM REF. 142-2/30 
Venc.: 31/01/2022

LABTEST
Prateleira: 26A

1 Kl 363,95000 363,95 363,95 0,00 0,00

**003364 02423 
-> Lote: 202101

HDL REF. 145-1/80
Venc.: 31/07/2022

LABTEST
Prateleira: 26F

1 Kl 400,25000 400,25 400,25 0,00 0,00

001105 02107 
-> Lote: 202008

FE LIQUIFORM REF. 91-2/50C
Venc.: 31/01/2022

LABTEST
Prateleira: 25F

1 Kl 166,21000 166,21 166,21 0,00 0,00

000035 02073 
-> Lote: 202002

FOSFORO UV LIQUIFORM REF. 12-200
Venc.: 30/09/2021

LABTEST
Prateleira: 25F

1 Kl 196,50000 196,50 196,50 0,00 0,00

**001733 02226 
-> Lote: 201902

CALIBRA H REF. 80-1
Venc.: 22/10/2022

LABTEST
Prateleira: 26E

1 Kl 61,25000 61,25 61,25 0,00 0,00

000033 02089 
-> Lote: 202011

FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM REF. 79-4/30 LABTEST 
Venc.: 31/03/2022 Prateleira: 25F

1 Kl 129,65000 129,65 129,65 0,00 0,00

000039 02264 
-> Lote: 202008

GLICOSE LIQUIFORM REF. 133-1/500
Venc.: 31/01/2022

LABTEST
Prateleira: 23E

1 Kl 85,60000 85,60 85,60 0,00 0,00

**000006 02188 
-> Lote: 202011

AST/GOT LIQUIFORM REF. 109-4/30
Venc.: 30/11/2023

LABTEST
Prateleira: 24E

1 Kl 140,90000 140,90 140,90 0,00 0,00

**000005 02187 
-> Lote: 202011

ALT/GPT LIQUIFORM REF. 108-4/30
Venc.: 28/02/2022

LABTEST
Prateleira: 24B

1 Kl 140,95000 140,95 140,95 0,00 0,00

**000038 02167 
-> Lote: 202005

GAMA GT LIQUIFORM REF. 105-2/30
Venc.: 31/01/2022

LABTEST
Prateleira: 25B

1 Kl 102,90000 102,90 102,90 0,00 0,00

**000081 02152 
-> Lote: 202009

UREIA UV LIQUIFORM REF. 104-4/50
Venc.: 28/02/2022

LABTEST
Prateleira: 24F

1 Kl 234,25000 234,25 234,25 0,00 0,00

« C
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003543 02443 PCR TURBIQUEST MAX REF. 3002-1/50 LABTEST 1 Kl 392,35000 392,35 392,35 0,00 0,00
-> Lote: 202014 Venc.: 28/02/2022 Prateleira: 26C
**000023 02105 CREATININA K REF. 96-300 LABTEST 1 Kl 63,46000 63,46 63,46 0,00 0,00
-> Lote: 202008 Venc.: 28/02/2022 Prateleira: IE
003281 TR.2002T PSA SEMI QUANTITATIVO 20 TESTES ECO DIAGN 1 Kl 143,05000 143,05 143,05 0,00 0,00

-> Lote: 202001002 Venc.: 31/08/2021 Prateleira: 27F
001840 23101 DIATON-CP 20LT SYSMEX / XS 10001 DIAGON 1 GL 177,93000 177,93 177,93 0,00 0,00

-> Lote: 2009391 Venc.: 29/03/2022 Prateleira: 18B
002785 23601 DIASTROM 4DL SYS 5LT / XS 8001 / XS1000I DIAGON 1 GL 560,00000 560,00 560,00 0,00 0,00

-> Lote: 2007297 Venc.: 27/07/2021 Prateleira: 18B
002786 23602 DIASTROM 4DS SYS 3X42ML XS 8001 / XS1000I DIAGON 1 FR 1.347,060001 .347,06 1.347,06 0,00 0,00

-> Lote: 2008335 Venc.: 03/08/2021 Prateleira: 18A
002787 23105 DIASULFOLYSE 5LT SYS / XS 8001 / XS1000I DIAGON 1 GL 842,00000 842,00 842,00 0,00 0,00

-> Lote: 2007290 Venc.: 28/01/2022 Prateleira: 18A

TOTAL QTD.: 52 TOTAL FINAL..: 9.271,21

*  *  *  *  * O R C A M E N T O *  *  *  *  *

NOSSOS ORÇAMENTOS TEM PRAZO DE VALIDADE DE 10 DIAS

< t c
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Data: 05/03/2021

Número: 058275 S/Número

Cliente: HOSPITAL MUNICÍPIO DE CAROLINA

Telefone: () Fax..:()

Contato: CRISTINA Cidade:

Referente: E-mail:

Item Quantidade Und. Descrição dos Produtos Preço Unitário Preço Total % IPI

1 1,00 UND DENGUE IGG/IGM 30 TESTES - CASSETE - ONSITE 299,0000 299,00

2 1,00 UND TRIGLICERIDES ENZIMATICO - 500ML - REF: 1131 - GT 389,9000 389,90

3 1,00 UND CKMB CC - 100ML - UND REF: 1096 - GT GROUP 489,9000 489,90

4 1,00 UND CK TOTAL - 1 00ML UND REF: 1100 - GT GROUP 189,0000 189,00

1,00 UND COLESTEROL TOTAL ENZIMATICO - 500ML - REF:1106 - GT 
GROUP

129,9000 129,90

6 1,00 UND ACIDO URICO ENZIMATICO - 200ML - REF: 1086 - GT GROUP 69,9000 69,90

7 1,00 UND ALBUMINA - 200ML - REF: 1088 - GT GROUP 39,9001 39,90

8 1,00 UND PROTEÍNAS TOTAIS - 250ML - REF: 1125 - GT GROUP 39,9001 39,90

9 1,00 UND BILIRRUBINA DIRETA - 375ML - REF: 1092 - GT 
GROUP

49,9001 49,90

10 1,00 UND BILIRRUBINA TOTAL - 375ML - REF: 1092 - GT 
GROUP

49,9001 49,90

11 12,00 UND TUBO A VACUO SECO 4ML PLAST - PCT 100 - GT GROUP 46,9000 562,80

12 12,00 UND TUBO A VACUO EDTA 4 ML PLAST - PCT 100 - GT GROUP 44,9000 538,80

13 1,00 KIT HDL 480ML 445,0000 445,00

14 1,00 UND AMILASE - 60ML - UND REF:1089- GT GROUP 249,9000 249,90

15 1,00 UND FERRO FERROZINE - 75ML - REF: 1232 - GT GROUP 48,9000 48,90

16 1,00 UND FOSFORO U.V - 200ML - REF:1113 - GT GROUP 59,9000 59,90

7 1,00 UND FOSFATASE ALCALINA - 100ML - UND REF: 1112 - GT 
GROUP

52,9000 52,90

18 1,00 UND GLICOSE ENZIMATICA - 1000ML - REF:1256 - GT GROUP 89,8999 89,90

19 1,00 UND GTCON N 1X5,0 ML - UND REF:1257 - GT GROUP 79,9000 79,90

20 1,00 UND GTCON P - 1X5,0 ML - UND REF: 1252 - GT GROUP 78,9001 78,90

21 1,00 UND GAMA GT - 100ML - UND REF: 1115 - GT GROUP 72,9000 72,90

22 1,00 UND UREIA U.V- 200ML-REF: 1133- GT GROUP 89,9000 89,90

23 1,00 UND PCR C/CALIBRADOR-1X50ML - GT GROUP 229,9000 229,90

24 1,00 UND CREATININA 1X50 ML 11,9000 11,90

25 1,00 KIT PSA RAPID TEST C/20 BIOCON 179,4500 179,45

26 1,00 UND HEMAREF II 1L 285,7000 285,70

27 1,00 UND DIATON CP 20L SYS/XS800/XS1000 174,0000 174,00

28 1,00 UND DIASTRON 4DL SYS/XS8000/XS1000 479,0400 479,04

29 1,00 UND DIASTRON 4DS 42ML SYS/XS800/XS1000 480,0700 480,07

BIOSUL PROD DIAGNÓSTICOS LTDA
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Total Produtos: 6.832,06

Condição de Pagamento: 
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Frete(CIF): 0,00
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Outras Desp: 0,00

Total Geral: 6.832,06
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ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 
DIVISÃO DE COMPRAS

■- --—— — ---- .
l  olíui x ‘  3

fhrxCXM» «'1
Ru&riai:
v_____

MAPA DE APURAÇAO - Aquisição de Materiais de Laboratorio.
A: DISTRIBUIDORA MEDFAR LTDA
B: MODELO PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 
C: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICO LTDA

CNPJ
CNPJ
CNPJ

09.534.688/0001-64
23.429.368/0001-75
05.905.525/0001-90

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Menor Valor

Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário
Valor
Total

Valor
Unitário

Valor
Total

Valor
Unitário

Valor
Total

01 MEDTESTE DENGUE (TESTE RÁPIDO) ACOND EM CX C/25 TESTES UND 1 318,66 318,66 280,00 280,00 299,00 299,00 318,66 318,66
02 TRIGLICERIDEOS (12528) 1X50 ML UND 1 58,00 58,00 285,85 285,85 389,90 389,90 58,00 58,00
03 CK-MB CREATINO KINASE - MB 15 ML UND 1 150,11 150,11 597,50 597,50 489,90 489,90 150,11 150,11
04 CK-NAC CREATINO QUINASE 15 ML UND 1 138,85 138,85 232,55 232,55 189,00 189,00 138,85 138,85
05 COLESTEROL (12505) 1X50 ML UND 1 31,46 31,46 126,40 126,40 129,90 129,90 31,46 31,46
06 ACIDO URICO (12521) 1X50 ML UND 1 31,40 31,40 78,45 78,45 69,90 69,90 31,40 31,40
07 ALBUMINA (12547) 1X50 ML UND 1 18,16 18,16 36,40 36,40 39,90 39,90 18,16 18,16
08 PROTEÍNA TOTAL (12500) 1X50 ML UND 1 9,64 9,64 38,20 38,20 39,90 39,90 9,64 9,64
09 BILIRRUBINA TD (11515) 1X50 UND 1 34,41 34,41 146,10 146,10 49,90 49,90 34,41 34,41
10 TUBO VERMELHO COM ATIVADOR S/VACUO 4ML - PLÁSTICO C/100 CX 1 59,02 59,02 145,90 145,90 49,90 49,90 59,02 59,02
11 TUBO ROXO EDTA K3 4ML C/100 1 3X75MM A VACUO - VIDRO CX 1 67,28 67,28 1.017,60 1.017,60 562,80 562,80 67,28 67,28
12 ALFA AMILASE DIRETA (12550) 1X20 ML UND 1 146.69 146,69 738,00 738,00 538,80 538,80 146,69 146,69
13 COLESTEROL HDL 480 ML QUIMICOL UND 1 990,00 990,00 363,95 363,95 445,00 445,00 990,00 990,00
14 FERRO FERROZINA (12509) 1X50 ML UND 1 144,59 144,59 400,25 400,25 249,90 249,90 144,59 144,59
15 FOSFORO (12508) 1X20 ML UND 1 14,89 14,89 166,21 166,21 48,90 48,90 14,89 14,89
16 SORO CALIBRADOR (18011) 1X5 ML UND 1 68,28 68,28 196,50 196,50 59,90 59,90 68,28 68,28
17 FOSFATASE ALCALINA -  AMP 1X20 ML UND 1 35,15 35,15 61,25 61,25 52,90 52,90 35,15 35,15
18 GLICOSE (12503) 1X50 ML UND 1 11,00 11,00 129,65 129,65 89,90 89,90 11,00 11,00
19 AST/GOT (12531) 1X50 ML UND 1 72,40 72,40 85,60 85,60 79,90 79,90 72,40 72,40
20 ALT/GTP (12533) 1X50 ML UND 1 72,43 72,43 140,90 140,90 78,90 78,90 72,43 72,43
21 GAMA GT (12520) 1X50 ML UND 1 62,80 62,80 140,95 140,95 72,90 72,90 62,80 62,80
22 UREIA ULTRAVIOLETA (12516) 1X50 ML UND 1 62,80 62,80 102,90 102,90 89,90 89,90 62,80 62,80
23 PCRTURB 1X50 ML UND 1 352,00 352,00 234,25 234,25 229.90 229,90 352,00 352,00
24 CREATININA (12502) 1X50 ML UND 1 7,90 7,90 392,35 392,35 11,90 11,90 7,90 7,90
25 PSA RAPID TEST - C/20 - BIOCON UND 1 157,45 157,45 63,46 63,46 179,45 179,45 157,45 157,45
26 HEMAREF II - 1L UND 1 245,30 245,30 143,05 143,05 285,70 285,70 245,30 245,30
27 DIATON - CP 20L SYS / XS800 / XS 1000 UND 1 161,00 161,00 177,93 177,93 174,00 174,00 161,00 161,00
28 DIASTRO M -4DL S Y S /X S 8 0 0 /X S  1000 UND 1 448.04 448,04 560,00 560,00 479,04 479,04 448,04 448,04
29 DIASTROM - 4DS 42 mL Unidade SYS / XS800 / XS 1000 UND 1 449,02 449,02 1.347,06 1.347,06 480,07 480,07 449,02 449,02
30 DIASULFOLYSE 5L SYS / XS800 / XS 1000 UND 1 841,89 841,89 842,00 842,00 875,10 875,10 841,89 841,89

Total 5.260,62 Total 9.271,21 Total 6.832,06 Total 5.260,62

Carolina/t^A, 65 de mar cn de 2021.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras
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PMC
Folha n° *7] ~u
Processo n° 024/2021 \________________________ /

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO 

Ào Fundo Municipal de Saúde,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo 
Administrativo n° 024/2021-PMC, cujo objeto é a Aquisição de Materiais de Laboratório, de 
interesse do Fundo Municipal de Saúde, no valor total estimado de R$ 5.260,62 (cinco mil 
duzentos e sessenta reais e sessenta e dois centavos), sendo a menor cotação realizada, 
conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 08 de março de 2021.

iU
JA GOMES

Chefe da Divisão de Compras

%


